SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

TRẦN ĐẠI NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TĐN

Về việc đề nghị dừng thu tiền

khoản thu “Đầu tư Thư viện

tiên tiến, hiện đại – Trường

trung học phổ thông chuyên

Trần Đại Nghĩa”.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng - Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa.

Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức lại Trường trung học phổ

thông chuyên Trần Đại Nghĩa thành Trường trung học phổ thông chuyên Trần

Đại Nghĩa và Trường trung học cơ sở và trung học phổ thông Trần Đại Nghĩa;

Căn cứ Đề án số 2653/ĐA-SGDĐT ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức lại Trường trung học

phổ thông chuyên Trần Đại Nghĩa thành Trường trung học phổ thông chuyên

Trần Đại Nghĩa và Trường trung học cơ sở và trung học phổ thông Trần Đại

Nghĩa trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Tính đến hết tháng 02 năm 2025, Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa

đã thu đủ kinh phí để thực hiện trả nợ vay ngân hàng, từ tháng 3 năm 2025, nhà

trường dừng việc thu tiền từ học sinh của dự án “Đầu tư Thư viện tiên tiến, hiện

đại – Trường trung học phổ thông chuyên Trần Đại Nghĩa”.

Nay trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa làm công văn này kính đề nghị

trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa dừng thu tiền khoản thu của dự án “Đầu

tư Thư viện tiên tiến, hiện đại – Trường trung học phổ thông chuyên Trần Đại

Nghĩa” từ tháng 3 năm 2025 hoặc hoàn trả số tiền đã thu của học sinh (nếu có).

Số tiền: 145.000 đồng/học sinh/tháng.

Rất mong nhận được sự phối hợp, hợp tác của Trường THCS và THPT

Trần Đại Nghĩa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Minh

		2025-03-20T11:38:06+0700

		2025-03-20T14:28:42+0700

		2025-03-20T14:28:42+0700

		2025-03-20T14:28:42+0700

		2025-03-20T14:28:42+0700